
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO BONIFICA E SVILUPPO MONTANO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOLITTI DAVIDE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 05/03/2024 

 

 

OGGETTO: PSR 2014-2020 - Regione Piemonte Misura 7 - Servizi di base e rinnovamento 

dei villaggi nelle zone rurali Operazioni 7.2.1 - Realizz. e migl. opere di 

urbanizz. e spazi aperti ad uso pubblico - BORGATA VILLA - Progetto di 

realizz. e migli. opere di urbanizzazione e spazi aperti ad uso pubblico in 

VILLA-CUGN-MARCHETTI - Intervento 1 - CUP: B83I19000150006 - PSR 

2014-2020 Regione Piemonte Misura 7 - Servizi di base e rinnovamento dei 

villaggi nelle zone rurali Operazioni 7.4.1 - Realizzazione e miglioramento di 

strutture ed infrastrutture culturali ricreative BORGATA VILLA - Progetto 

dii realizz. laboratorio multimediale "OSTANA 4.0" in borgata VILLA - 

Intervento 2 - CUP: B81F19000270006 - DOMANDA DI PAGAMENTO 

ANTICIPO - COSTITUZIONE GARANZIA 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad oggetto: 

“Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 28.12.2023, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01, in data 26.01.2024, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2024–2026 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

Visto il Programma di Sviluppo rurale 2014-2020 del Piemonte recepito dalla Giunta Regionale con 

D.G.R n. 29-2396 del 9 novembre 2015 e approvato dalla Commissione europea con decisione C 

(2015)7456 del 28 ottobre 2015, nonché successive modifiche e approvazioni; 

 

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 407/A1615A/2021, del 23.06.2021, del Settore Sviluppo 

della Montagna della Regione Piemonte veniva ammessa a contributo, sulla base del verbale di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

istruttoria del 08.06.2021, la domanda di sostegno n. 20201146279 presentata da questo Comune a 

valere sul Bando delle Operazioni 7.2.1 (“Realizzazione e miglioramento delle opere di 

urbanizzazione e degli spazi aperti ad uso pubblico delle borgate montane”) e 7.4.1 (“Realizzazione 

e miglioramento di strutture ed infrastrutture culturali – ricreative nelle borgate montane”) del 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Piemonte, per una spesa ammessa 

massima di €. 798.570,63 e un contributo concedibile massimo di €. 718.713,57; 

Visto il Reg. 1305/2013, il quale prevede, agli artt. 45 e 63, che i beneficiari pubblici possano 

chiedere ai competenti organismi pagatori un anticipo del contributo spettante, per un importo fino 

al 50% del contributo concedibile, previa costituzione di un’adeguata garanzia scritta da parte 

dell’Ente beneficiario, in misura equivalente al 100% dell’importo anticipato; 

Considerato che la sopra citata garanzia nel caso di Ente Pubblico può essere rappresentata da un 

impegno dell’Ente medesimo assunto a mezzo di apposito provvedimento; 

 

VISTI: 

- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001; 

- il decreto legislativo 36/2023; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante;  

 

Quanto sopra premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 

1) DI RICHIEDERE l’erogazione dell’anticipo di € 359.356,78 ai fini della realizzazione dei 

progetti di cui ai Progetti di “PSR 2014-2020 della Regione Piemonte Misura 7 Operazione 

7.2.1. “Progetto di realizzazione e miglioramento delle opere di urbanizzazione e degli spazi 

aperti ad uso pubblico in VILLA-CUGN-MARCHETTI - Intervento 1” – CUP: 

B83I19000150006 – e di “PSR 2014-2020 della Regione Piemonte Misura 7 Operazione 7.4.1. 

“Progetto di realizzazione del laboratorio multimediale "OSTANA 4.0" in borgata VILLA - 

Intervento 2” – CUP: B81F19000270006” ammesso al finanziamento per un importo pari a € 

798.570,63 di spesa e pari ad € 718.713,57 di contributo. 

2) DI IMPEGNARSI a garantire all’Organismo Pagatore (ARPEA) la restituzione di una somma 

pari ad € 359.356,78 (equivalente al 100% dell’importo anticipato), nel caso in cui l’importo 

anticipato sia stato percepito indebitamente. 

3) DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, 

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

4) DI AGIRE nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente; 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Bilancio per 

quanto di competenza. 

 

Istruita da Giolitti Davide 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GIOLITTI Davide 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                               IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                               (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

  

 
 


